Qualquer alteração, prorrogação e/ou acréscimos ou supressões que vierem a ocorrer no 
decorrer deste contrato será objeto de termo aditivo, previamente justificado e autorizado pela 
CONTRATANTE. 

CLÁUSULA IV – PREÇO 

4.1. O valor total do presente contrato é de R$ 7.200,00 (sete mil e duzentos reais), conforme 
Tabela abaixo e seguirá as regras previstas na Cláusula VI – Faturamento e Condições de 
Pagamento. 

LOTE 3 - MESAS 

Item Descrição Quantidade Valor Unitário R$ Valor Total R$ 

3.2 Mesa para refeitório com 
pés em aço 

08 900,00 7.200,00

[...]

FIXAÇÃO, BEM COMO TODO APARATO
NECESSÁRIO PARA O PERFEITO
FUNCIONAMENTO E ESTÉTICA DA MOBÍLIA,
TRANSPORTE E MONTAGEM, NAS
UNIDADES DA PRODAM-SP. VIGÊNCIA: 180
(CENTO E OITENTA) DIAS, CONTADOS A
PARTIR DE 11/11/2025. VALOR: O VALOR
TOTAL DO PRESENTE CONTRATO É DE R$
7.200,00 (SETE MIL E DUZENTOS REAIS).

Data de Publicação

13/11/2025

Íntegra do Contrato (Número do Documento
SEI)

145978548

Extrato de Contrato/Nota de empenho
(NP)   |   Documento: 146003772

PRINCIPAL

Número do Contrato

CO-07.11/2025

Contratado(a)

CERVELLO INFORMÁTICA LTDA

[...]

MODELO SOFTWARE COMO SERVIÇOS -
SAAS, COMPREENDENDO O DESENHO E
IMPLEMENTAÇÃO DE PROCESSOS E FLUXOS
DE TRABALHO E ADMINISTRAÇÃO DA
SOLUÇÃO OFERTADA. VIGÊNCIA: 60
(SESSENTA) MESES, CONTADOS A PARTIR
DO DIA 29 DE DEZEMBRO DE 2025. VALOR:
O VALOR TOTAL DO PRESENTE CONTRATO
É DE R$ 5.712.292,80 (CINCO MILHÕES,
SETECENTOS E DOZE MIL, DUZENTOS E
NOVENTA E DOIS REAIS E OITENTA
CENTAVOS).

Data de Publicação

13/11/2025

Íntegra do Contrato (Número do Documento
SEI)

146001815